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بازتاب

اقتصاد پنجشنبه    24 ارديبهشت 1394سال دوازدهم    شماره 2300

 چین رقیب فرش ایرانی نیست 
مشتری است

ــی  � ــران در واکنش به گزارش ــز ملی فرش ای مرک
ــت چینی ها افتاد؛  با عنوان «برندهای ایرانی به دس
ــرای تنویر  ــان چینی» نکاتی را ب ــرش نایین و کاش ف
ــال کرده که عینا  افکار عمومی به دفتر روزنامه ارس
ــور چین یکی  ــد: در دهه های اخیر کش ــی می آی در پ
ــد فرش  ــدگان قدرتمن ــدگان و صادرکنن از تولیدکنن
ــق آمار  ــاله اخیر طب ــا در چندس ــوده ام ــتباف ب دس
ــمی گمرک جمهوری اسلامی ایران و طبق آمار  رس
ــازمان ملل، این کشور به صورت  بخش اقتصادی س
ــد و تجارت  ــروج از فرایند تولی ــال خ ــته در ح پیوس
ــتباف  فرش بوده و به یکی از واردکنندگان فرش دس
ــمی گمرک  ــر آمار رس ــت. بناب ــده اس دنیا تبدیل ش
ــمی در  ــکل قانونی و رس ــی به ش ــه واردات هیچ گون
ــت، در این  ــتباف صورت نگرفته اس حوزه فرش دس
ــت نمایی واردات  ــی رود از درش ــوص انتظار م خص
ــورت  ــه ص ــی (ب ــای خارج ــمار فرش ه انگشت ش
ــس اعتماد  ــود تا ح ــمی و قاچاق) پرهیز ش غیررس
ــتباف در بازار داخلی  ــبت به فرش دس عمومی نس
ــتای حمایت از  ــود. همچنین در راس ــه دار نش خدش
ــرای واردات این  ــه بالایی ب ــدات داخلی، تعرف تولی
ــر مبنای  ــده که ب ــور وضع ش ــر- صنعت به کش هن
ــت.  ــتباف مقرون به صرفه نیس آن واردات فرش دس
ــال های اخیر میزان صادرات  ــت در س قابل ذکر اس
ــور چین، از هشت هزار  ــتباف ایران به کش فرش دس
ــت میلیون دلار افزایش یافته که روندی  دلار به هش
ــان می دهد و حاکی از این است که  ــد را نش روبه رش
ــور چین در حال تبدیل شدن از یک رقیب به یک  کش
ــتری خوب برای فرش ایرانی است و با تغییرات  مش
ــی کاری چین از  ــور کپ اقتصادی حاصله در این کش
ایران به حداقل رسیده و چین در حال حاضر در رتبه 
ــت. ــتباف از ایران اس چهارم واردکنندگان فرش دس
ــوی وزارت  افزون بر اینها اقدامات بازدارنده ای از س
ــز ملی فرش ایران  ــت، معدن و تجارت و مرک صنع
ــت اندازی رقبا به  ــرای ممانعت از کپی کاری و دس ب
ــیده  ــال های اخیر به انجام رس ــی در س ــرش ایران ف
ــت که ازجمله آنها ثبت طرح ها و نقوش فرش  اس
ــتباف ایرانی به نام پدیدآورندگان آنهاست و در  دس
ــی مناطق جغرافیایی فرش  گامی بالاتر، ثبت جهان
ــت که  ــتور کار قرار گرفته اس ــتباف ایران در دس دس
ــازمان جهانی مالکیت فکری  تاکنون با همکاری س
(WIPO) ۱۵منطقه جغرافیایی فرش ایران به ثبت 

جهانی رسیده است. 

زنگنه: دنبال جنگ نفت نیستیم
ــران با لغو  � ــر اینکه ای ــا تأکید ب ــر نفت ب مهر: وزی

ــت خود به دنبال جنگ  تحریم و افزایش صادرات نف
ــتفاده  ــت نخواهد بود، گفت: با اس کاهش قیمت نف
ــران در مدت  ــی نفت، ای ــد بازاریاب ــای جدی از روش ه
ــه درباره  ــژن زنگن ــازار بازمی گردد. بی ــه ب ــی ب کوتاه
برنامه ایران برای بازگشت بشکه های نفت صادراتی 
ــورت لغو کامل تحریم ها،  ــه بازارهای جهانی در ص ب
ــی از سهم ایران  گفت: در طول دوران تحریم ها بخش
از بازار جهانی نفت ازدست رفته است. وزیر نفت در 
ــش مهر که ایران برای بازگشت به  ــخ به این پرس پاس
ــگ کاهش قیمت  ــت راه اندازی جن بازار نفت، سیاس
نفت را دنبال خواهد کرد؟ اظهار داشت: ایران با لغو 
ــود به هیچ وجه  ــش صادرات نفت خ ــم و افزای تحری
ــتور کار  ــت را در بازار در دس ــگ کاهش قیمت نف جن
ــت. این عضو کابینه دولت تدبیر و امید  قرار نداده اس
ــل تحریم ها و  ــورت لغو کام ــر اینکه در ص ــا تأکید ب ب
محدودیت های بین المللی، قطعا روش های بازاریابی 
و فروش نفت خام ایران دستخوش تغییراتی خواهد 
ــت افزایش  ــد، اظهار کرد: با تغییر بازاریابی، سیاس ش
ــام ایران در  ــرای تقاضای نفت خ ــای امنیت ب و ارتق
بلندمدت را در دستور کار قرار خواهیم داد. این مقام 
ــید در صورت لغو  ــئول با بیان اینکه مطمئن باش مس
تحریم ها حتی یک بشکه نفت بدون خریدار و مشتری 
ــرکت ملی نفت ایران باقی نمی ماند،  ــت ش روی دس
تأکید کرد: با استفاده از روش جدید بازاریابی و انجام 
ــرمایه گذاری ، امنیت برای تقاضای نفت خام ایران  س

افزایش می یابد و جای نگرانی نیست. 

شناسایی ۳۰ تن ذخیره جدید طلا
ــدن و تجارت و  � ــاون وزیر صنعت، مع ایسنا: مع

ــازی معادن و صنایع  ــازمان توسعه و نوس رئیس س
معدنی (ایمیدرو) از شناسایی ۲۵۰ میلیون تن ذخیره 
ــنگ آهن در سال گذشته خبر داد و گفت: در  جدید س
این مدت ۲۰۰ میلیون تومان ذخیره جدید زغال سنگ 
ــت.  ــده اس ــایی ش ــن ذخیره جدید طلا شناس و ۳۰ ت
مهدی کرباسیان اظهار کرد: براساس پیش بینی های 
ــارد تن  ــادن ۵۷ میلی ــره فعلی مع ــده، ذخی انجام ش
است که با شناسایی ذخایر جدید تا پایان سال جاری 
ــد و به ۸۰  ــد افزایش می یاب ــا ۵۰ درص ــدود ۴۰ ت ح
ــم،  ــاره به برنامه  شش ــد. وی با اش میلیارد تن می رس
ــد ظرفیت فولاد  ــق این برنامه، بای ــار کرد: مطاب اظه
ــه ۴۰ میلیون تن،  ــن فعلی ب ــون ت ــور از ۲۰ میلی کش
ــوم نیز به ۷۰۰  ــه ۴۰۰ هزار تن و آلومینی ــس کاتد ب م
ــیان همچنین از دوبرابرشدن  ــد. کرباس هزار تن برس
ــواد معدنی از منطقه  ــت صادرات و واردات م ظرفی
ــده خبر داد و گفت:  ــژه خلیج فارس در دو ماه آین وی
ــید. وی از  ــن ظرفیت به ۱۲ میلیون تن خواهد رس ای
ــرداری از ۱۰ طرح معدنی و صنایع معدنی در  بهره ب
سال جاری در کشور خبر داد و گفت: برای اجرای این 
ــده است.  طرح ها ۳۷۲ میلیون دلار اعتبار تعیین ش
ــازی معادن و صنایع  ــازمان توسعه و نوس رئیس س
ــهم ۱۶ درصدی  ــاره به س ــی (ایمیدرو) با اش معدن
ــعه  ــورهای درحال توس بخش معدن در اقتصاد کش
ــت که  ــزود: این رقم در ایران حدود یک درصد اس اف
ــژه وزارت صنعت  ــد افزایش یابد. وی از طرح وی بای
ــانتره و گندله سنگ آهن خبر داد و  درباره تولید کنس
ــرح، در نیمه دوم  ــت: امیدواریم با اجرای این ط گف
ــنگ آهن  به طور کامل  ــی س ــال ۱۳۹۵ خام فروش س
ــاره وضعیت  ــیان در ادامه درب ــد. کرباس ــه یاب خاتم
فاینانس چینی هفت طرح فولادی از محل پول های 
ــغ کل فاینانس این  ــده ایران اظهار کرد: مبل بلوکه ش
ــورو پیش بینی  ــاردو ۸۰۰ میلیون ی طرح ها، یک میلی
ــش آن یعنی  ــته، اولین بخ ــه در هفته گذش ــده ک ش
ــایش پیدا کرد. کرباسیان با بیان  ۱۴ میلیون یورو، گش
ــت از محل فاینانس چینی، تجهیزات  اینکه قرار اس
ــود، گفت:  ــی - چینی خریداری ش ــی یا اروپای اروپای
ــازی هفت طرح فولادی در سه سال  بخش فولادس

آینده یا زودتر به بهره برداری می رسند. 

اتحادیه اروپا 
در صف خریداران گاز ایران

فارس: یک منبع آگاه از مذاکره غیررسمی برخی  �
ــای اتحادیه اروپا، به منظور واردات گاز از ایران  اعض
ــت های  ــه اینکه درخواس ــاره ب ــر داد. وی با اش خب
ــزر، به  ــیه دریای خ ــورهای حاش ــمی از کش غیررس
ــه اروپا  ــادرات گاز ب ــران در ص ــارکت ای ــور مش منظ
ارسال شده است، تصریح کرد: تا زمانی که مذاکرات 
ــورهای ۱+۵ به نتیجه قطعی  ــی ایران با کش سیاس
ــمی نخواهد بود. این  ــد، این درخواست ها، رس نرس
ــرا هیأت های نفتی  ــان کرد: اخی منبع آگاه خاطرنش
ــا عضو اتحادیه  ــه برخی از آنه ــاری اروپایی ک و تج
ــفر کرده و مذاکراتی با مسئولان  هستند، به ایران س
ــتند تا ضمن واردات گاز از  ــد صنعت نفت داش ارش
ایران بتوانند در این صنعت نیز سرمایه گذاری کنند. 
ــده با  ــی از محورهای مذاکره ش ــار کرد: یک وی اظه
این هیأت های نفتی، احداث خطوط لوله به منظور 
ــت که در مذاکرات عنوان شد ایران  صادرات گاز اس
ــات موردنیاز  ــاخت خطوط لوله و تأسیس توانایی س
برای انتقال گاز را دارد و فقط نیازمند سرمایه گذاری 
اروپایی هاست تا کارها با سرعت بیشتری پیش رود.   
ــورهای حاشیه دریای خزر  اخیرا از سوی برخی کش
ــران در خط  ــه منظور حضور ای ــد آذربایجان، ب مانن
ــده  ــال ش صادرات گاز به اروپا، دعوت نامه هایی ارس
ــی اعلام  ــات اروپای ــن برخی مقام ــت و همچنی اس
ــه صادرات گاز  ــران می تواند در خط لول ــد ای کرده ان

ناباکو مشارکت داشته باشد. 
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Respecting you is our business.
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کارشناسان  � از   برخی 
در  باید  کار  قانون  معتقدند 

برخی موارد اصلاح شود. نظر شما چیست؟ 
ــت.  ــخص کنیم منظور از اصلاح چیس اول باید مش
ــروی کار  ــت و حمایت از نی ــون کار، صیان ــت قان ماهی
است. طبیعتا اگر مواد حمایتی را از این قانون بگیریم، 
ــه قانون کار  ــون کار نخواهد بود. از زمانی ک ــر قان دیگ
وضع شد، متأسفانه عده ای قبل از مطالعه این قانون، 
ــت ندادند  ــان فرص ــراض کردند و حتی به خودش اعت

قانون را مطالعه کنند و ببینند کدام بند مشکل دارد. 
 برخی منتقدان معتقدند در این قانون اصلا  �

مفهوم «کار» تعریف نشده... .
اتفاقا کار تعریف شده، اما ما اجرا نمی کنیم. قانون 
ــه طور  ــروی کار دارد. ب ــی از نی ــی و صیانت کار، حمایت
طبیعی اگر هدف از اصلاح این است که مواد حمایتی 
ــگ یا تضعیف کنیم یا تغییر دهیم، دیگر قانون  را کم رن
ــد، باید قوانین  ــکل دارن ــت. کارفرماها اگر مش کار نیس
مالیات و تجارت  را اصلاح کنند. بنابراین به نوع نگاه و 
نگرشی که نسبت به اصلاح است، خوشبین نیستم. ما 
ــتیم، چون بد نیست. وقتی  با اصل اصلاح مخالف نیس
ــان  ــود، آنچه به ذهن انس ــث اصلاح مطرح می ش بح
متبادر می شود، بهترشدن امور و راحتی فرایندهاست. 
ــم، اما نگاه  ــتقبال می کنی ــد، ما هم اس اگر این طور باش
کارفرمایان این است که قانون کار مزاحم تولید است. 
ــتند که  ــت اندرکاران اصلاح، افرادی هس ــع، دس درواق
ــرمایه اند و قانون را مانعی برای اهداف  ــته به س وابس
ــت ندارند  ــان می دانند. درحقیقت، دوس مادی خودش
ــن تکلیف کند. به دو  ــد که برای آنها تعیی قانونی باش
ــخیص مصلحت،  ــم؛ مجمع تش ــاره می کن ــه اش نمون
ــؤالم  ــمول قانون کار خارج کرد. س مناطق آزاد را از ش
این است که چه اتفاقی در اشتغال این مناطق به وجود 
ــتغال رونق پیدا کرد؟  آمد؟ آیا واقعا در این مناطق، اش
ما هم مایل هستیم از هر روشی که به اشتغال جامعه 
کمک کند، استقبال کنیم. معتقدم با اصلاح این قانون 
ــیوه ، نه تنها در اشتغال کشور توفیقی حاصل  به این ش
نخواهد شد، بلکه اشتغال موجود هم به خطر خواهد 
ــون کار، نه به این  ــن در بحث اصلاح قان ــاد. بنابرای افت
موضوع تعصب داریم و نه نگاه جاهلانه ما می گوییم 
ــته باشیم، استقبال  اگر اصلاح واقعی قانون کار را داش
ــم، این اصلاح،  ــه حال دیده ای ــا آنچه تا ب ــم. ام می کنی
ــت.اما ما انتظار قانون  ــاف به جامعه کارگری اس اجح
ــته باشیم؟ بنابراین با این نگاه به  حمایتی از آنها نداش
ــت، مخالفیم و  ــلاح که واقع بینانه و منصفانه نیس اص

طبعا استقامت خواهیم کرد. 
 درحال حاضر سه مرجع یا تشکل کارگری  �

در کشور جود دارد. نماینده کارگران، شوراهای 
اسلامی کار و انجمن های صنفی کارگری. به نظرتان 
این سه تشکل باید با هم تلفیق شوند یا خیر؟ اصولا 

جمع این سه تشکل، بهتر عمل می کند؟ 
ــت که جامعه یکصدا موفق است.  نظر من این اس
ــد،  ــته باش ــتگی داش جامعه ای که همگرایی و هم بس
ــت  ــد. بحث این اس ــته هایش برس ــد به خواس می توان
ــکل،  ــه مغایرت دارد یا ندارد. معتقدم وجود یک تش ک
ــچ منع قانونی ندارد. دلیلم کانون عالی کارفرمایان  هی
است. اگر یک تشکل از حیث مقاوله نامه های سازمان 
جهانی کار، مغایر با قانون است، چرا تا به حال، کسی 
ــخصه معتقدم اگر  ــرده؟ به ش ــؤال نک از کارفرماها س
ــغول  ــند و مش ــته باش کارگران بخواهند یک صدا داش
ــوند. مهم نیست  ــند، بهتر است یکی ش همدیگر نباش
چه نامی داشته باشند، مهم این است که یک تشکل و 

یک صدا ایجاد می شود. 
 علت مخالفت با این ادغام چیست و مخالفان  �

چه کسانی هستند؟ 
ــتند، اما شاید عده ای به  ــانی هس نمی دانم چه کس
ــته های فردی، با وجود  خاطر منافع شخصی و خواس
ــت  هم بخواهد  ــند یا اینکه دول ــکل ها مخالف باش تش
ــت وارد  ــا اینکه با دول ــند ت ــرگرم هم باش ــران س کارگ
ــوند؛ به ویژه دولت که مایل نیست یک  مذاکره جدی ش

رقیب قوی در برابرش داشته باشد. 
 اعتصاب را حق کارگران می دانید؟  �

ــت،  ــت که اعتصاب یک حق اس ــکی در این نیس ش
ــال اخیر،  ــد. در چند س اما باید در چارچوب قوانین باش
ــازی  ــه باید فرهنگ س ــتیم. هم ــال یادگیری هس در ح
ــاط به وجود  ــادابی و نش ــه، ش ــی در جامع ــم. وقت کنی
ــفانه به  ــراض کنیم، متأس ــا می خواهیم اعت ــد، ی می آی
ــلا در خیابان ها، رفتارهایی  ــیب می زنیم، مث اطراف آس
ــود.  ــارت وارد می ش ــود که به مردم خس انجام می ش
ــق قانونی  ــه از ح ــتیم ک ــازی هس ــال فرهنگ س در ح
ــتفاده کنیم،  ــت، چطور اس ــه اعتصاب اس ــان ک خودم
ــد و در قالب  ــازی باید اتفاق بیفت ــی این فرهنگ س یعن
ــرداری کنیم؛  ــان هم بهره ب ــات صنفی م آن، از اعتصاب
ــن معتقدم  ــی. بنابرای ــه سیاس ــی ن ــرداری صنف بهره ب
ــت، اما در  ــی جامعه کارگری اس ــاب حق طبیع اعتص

قالب های قانونی و با اهداف صنفی و نه سیاسی. 
 حضور هر ساله تان در تشکل های کارگری در  �

سازمان جهانی کار، چه دستاوردی داشته است؟ 
سازمان جهانی کار، به عنوان یک پارلمان خصوصی 
می تواند خیلی اثرگذار باشد و در کشورها نقش آفرینی 
کند. اگر نظارت سازمان جهانی کار بر دولت ها و به ویژه 
ــورها، خیلی به مقوله  جهان سومی ها نباشد، شاید کش
ــان از  ــر توجه نکنند، اما نظارت آنها و سؤالش کار و کارگ
ــان بر عملکرد دولت ها، بر حوزه کار  دولت ها و نظارتش
ــال باید  ــود دولت ها بدانند هر س و کارگری باعث می ش
در قبال کارگران و کارفرمایان، جوابگو باشند. این حسن 
کار است که اگر در داخل کسی صدای ما را نشنود، حق 
طبیعی ماست که در سازمان جهانی کار این موضوع را 
طرح کنیم و آنها با ابزارهای قدرت، می توانند دولت ها 

را مؤاخذه کنند. 

 آیا دولت ها پاسخ گو بوده اند؟  �
ــر کرده، دخالت و  ــا در مدتی که دولت تغیی انصاف
تعیین تکلیف از طرف دولت و تشکل ها، خیلی کم رنگ 
شده و اقدامات خوبی صورت گرفته است. به هرحال، 
هر روز شرایط بهتر می شود منوط به اینکه ما خودمان 
ــیم. نگاه  ــبت به وظایفمان آگاه باش ــاور کنیم و نس را ب
ــری و کارفرمایی،  ــکل های کارگ دولت ها در بخش تش
قابل تحسین است. هر دولتی می خواهد تشکل، همراه 
ــه دامان  ــه خودمان را ب ــد. ما مقصریم ک ــته باش داش
ــبز نشان  دولت انداخته ایم. دولت ها به همه چراغ س
می دهند اما ما نباید وارد این عرصه شویم و به عنوان 
ــتقل کارگری رابطه ها را طوری تنظیم  ــکل مس یک تش
ــرار نگیریم.  ــتفاده دولت ها ق ــل سوءاس ــم که مح کنی
ــنوات اخیر که شامل چهارساله دوم  اصولا معتقدم س
دولت قبل هم می شود، فشارها و دخالت ها به حداقل 

رسیده بود. مشکل ما این است 
که همیشه به بدی های دولت 
ــم. از زمان  ــگاه می کنی ــل ن قب
ــگاه و رابطه  ــی نوع ن ــر قبل وزی
ــکل ها مثبت و خوب بود.  با تش
ــی از  منتها ما خودمان در بخش
مشکلات مقصر هستیم و هنوز 
تشکل را باور نکرده ایم. جایگاه 
ــکل های کارگری را  و نقش تش
ــوز نمی دانیم. در این بخش  هن

ما مقصریم نه دولت ها. 
مورد  � در  که   آماری 

اعلام  اشتغال  و  بیکاری 
می شود را قبول دارید؟ 

ــچ  هی در  را  ــاری  آم ــچ  هی
ــتغال اگر یک فرد در  حوزه ای قبول ندارم. در بحث اش
یک هفته یک ساعت کار کند، شاغل است. درحالی که 
ــاغل است که بتواند  منطق می گوید یک فرد زمانی ش
ــد. یعنی درآمد  ــی  اش را تأمین کن ــه ماهانه زندگ هزین
ــد زندگی اش را  ــد که بتوان ــه نحوی باش ــه اش ب ماهان
تأمین کند. تفاسیری که در آمار وجود دارد گمراه کننده 

است. معتقدم خیلی از آمارها قابل تکیه نیست. 
  خانم هنری، مدیرکل استانداردهای سازمان  �

جهانی کار، امسال در همایش ملی کار حضور 
داشت. طبق استانداردهای این سازمان، کدام 
یک از تشکل های کارگری در کشور نمره خوبی 
گرفته اند؟ اصولا آیا استاندارد جهانی در داخل 
کشور داریم یا خیر؟ چه ملاک هایی باید داشته 

باشیم؟ 
ــورهایی که  ــادی داریم. اصولا کش ــوز فاصله زی هن
ــتند با واقعیت فاصله دارند ولی  ــعه هس در حال توس
ــته.  ــی در این بخش داش ــای خوب ــا تمرین ه ــور م کش
ــت که  ــتانداردهای واقعی در بحث کارگری این اس اس
ــکل گرایی شوند نه  ــان وارد عرصه تش کارگران خودش
ــود بیاورد.  ــکل را به وج ــه دولت بخواهد این تش اینک
ــی نماینده  ــد. وقت ــکل را ایجاد کنن ــد تش ــران بای کارگ
ــد. در رابطه بین  ــا نگذارن ــد او را تنه ــاب کردن را انتخ
ــده  ــران، فاصله ایجاد ش ــری با کارگ ــکل های کارگ تش
ــکل و کارگر باید اتفاق  ــه  ای بین تش ــت. رابطه ریش اس
ــکل های کارگری  ــورهای دیگر وقتی تش بیفتد. در کش
ــد، هم گرایی و  ــزی می کنن ــده برنامه ری ــاه آین ــرای م ب
ــری اتفاق  ــران و نهادهای کارگ ــن کارگ ــی بی هم افزای
ــود ندارد و  ــور ما اینها وج ــفانه در کش ــد. متأس می افت
ــه رابطه تنگاتنگ و  ــمت حرکت کنیم ک باید به این س
ــت  ــن این اس ــد. اولین حس نزدیکی بین نمایندگان باش
ــود. وقتی  ــیده نمی ش ــه نماینده آنها به انحراف کش ک
ــؤال قرار خواهم گرفت و بر  ــاس کنم موردس من احس
ــود، با دیگر شرکا وارد حاشیه  عملکردم نظارت می ش
ــم؛ اما وقتی این  ــوم و به وظیفه ام عمل می کن نمی ش
ــود و  ــد، بی اعتمادی ایجاد می ش ــه به وجود آم فاصل
ــی اش توجه و  ــکل به وظیفه اصل ــن صورت تش در ای
ــد.  عمل نمی کند و درنهایت کارگر بی تفاوت خواهد ش
ــرایط باشد.  جامعه بی تفاوت هم باید منتظر بدترین ش
ــت. باید به  ــه نظرم جامعه ما در این مرحله اس الان ب
ــاط و  ــه در مجموعه های کارگری نش ــمتی برویم ک س
ــان  ــبت به سرنوشتش ــود تا کارگران نس امید تقویت ش

بی تفاوت نباشند. 
 الان این استاندارد را هر سه تشکل کارگری  �

دارند؟ 
خیر هیچ کدام ندارند. نهادهای کارگری باید از بطن 
ــران رابطه عمیق  ــته و با کارگ ــه کارگری برخاس جامع
داشته باشند تا با پشتوانه کارگران بتوانند حرف بزنند. 
ــد و اعتمادسازی  صدای آنها، فریاد همه کارگران باش
ــفانه کمرنگ  ــد که این موارد متأس ــته باش وجود داش

است. باید این ایرادها را پذیرفته و رفع کنیم. 
 شما عضو هیأت امنای سازمان تأمین اجتماعی  �

هم هستید. با توجه به اینکه هشدارهای زیادی در 
مورد احتمال ورشکستگی این سازمان داده شده، 
طلب های این سازمان از دولت پرداخت خواهند 

شد؟ 
ــازمان  س ــدم  معتق ــت.  نیس ــی  نگران ــای  ج
تأمین اجتماعی محل سوءاستفاده برای سیاست مداران 
ــی و قوانین  ــت و مجلس بار مال ــت. اگر دول ــده اس ش
ــازمان ایجاد نکنند  ــتوانه مالی را برای این س بدون پش
ــبت به تسویه بدهی هایش اقدام کند،  و دولت هم نس
ــته  ــود ندارد. در گذش ــازمان وج ــی ای در این س نگران
ــتوانه مالی برای سازمان ایجاد  قوانین زیادی بدون پش
شد که سازمان هزینه می کرد و به خواسته هایش هم 
نمی رسید. خوشبختانه در یک سال ونیم اخیر از طریق 
ــده و امیدوارم  دولت و مجلس این موضوع رعایت ش
ــر طرحی را که  ــد؛ یعنی ه ــته باش ــن کار ادامه داش ای
می خواهند برای سازمان وضع کنند اول پشتوانه مالی 

را در نظر بگیرند. 

برای  � وضعیت  این  احتمالا  شده   گفته 
بازنشستگان مشکل ایجاد خواهد کرد. 

ــز  عزی ــتگان  بازنشس ــم  می کن ــرض  ع ــا  صراحت
ــازمان  ــاس نص صریح قانون، س ــند. براس نگران نباش
و  ــت  اس ــی  غیردولت ــازمان  س ــک  ی ــی  تأمین اجتماع
ــه کارگران  ــق بیم ــت ح ــق پرداخ ــرمایه اش از طری س
ــد توجه  ــن دولتمردان بای ــود؛ بنابرای ــت می ش پرداخ
ــی را بر این  ــتوانه مال ــند قوانین بدون پش ــته باش داش
ــل به محلی  ــازمان را تبدی ــل و این س ــازمان تحمی س
ــته وقتی به  ــی نکنند. در گذش برای بهره برداری سیاس
ــر جذب آرا بدون  ــدیم به خاط انتخابات نزدیک می ش
ــش برخی  ــازمان را موظف به پوش ــی س ــتوانه مال پش
ــازمان ها کردند که این ظلم به سازمان بود.  مراکز و س
ــرعی و قانونی هر  ــاظ ش ــت که به لح ــدم این اس تأکی
تعرضی به این سازمان خلاف است. دولت و مجلس 
باید نسبت به حق  الناس دقت 
ــند و  ــته باش ــتری داش نظر بیش
ــبت  ــا جامعه کارگری نس قطع
ــازمان  س ــن  ای ــت  سرنوش ــه  ب

بی تفاوت نخواهد بود. 
�  آیا این سازمان با توجه به 
نداشتن بودجه توان پوشش 

تمام بیمه شدگان را دارد؟ 
ــی  ــف قانون ــه از وظای این ک
ــورم این  ــت. منظ ــازمان اس س
ــت که از این جهت نگرانی  اس
نداریم، منوط به اینکه دولت و 
ــتوانه  مجلس قوانین بدون پش
ــبختانه  خوش ــد.  نکنن ــع  وض
ــد  ــر و امی ــت تدبی ــد از دول بع
ــازمان  ــتوانه به س این اتفاق نیفتاده و قانونی بدون پش
ــس، افراد و گروه ها  ــده. نباید دولت و مجل تحمیل نش
ــبت  ــل کنند و دولت هم باید نس ــازمان تحمی را به س
ــه  ــه س ــازمان در پروس به پرداخت بدهی هایش به س
ــنواتی اقدام کند. اگر  ــاله در قانون بودجه س یا پنج س
ــت. در غیراین  ــای نگرانی نیس ــات بیفتد ج ــن اتفاق ای
ــه جامعه هدف که  ــازمان ب صورت کیفیت خدمات س
ــتگان و کارگران هستند مخدوش بوده و قطعا  بازنشس

تنزل خواهد کرد. 
 دولت به بیمه سلامت توجه کرده است. به نظر  �

شما سازمان تأمین اجتماعی منابعش را برای این 
امر در اختیار دولت می گذارد؟ 

ــبت به  ــازه دهیم. جامعه کارگری نس ــا نباید اج م
ــای رئیس جمهور  ــتند. آق ــاس هس این موضوع حس

ــت.  ــد، مجتهد اس ــه رئیس جمهور باش ــل از اینک قب
ــده،  ــرگان رهبری انتخاب ش ــرای خب ــان ب وقتی ایش
ــد بهتر از ما  ــان بای ــت بنابراین ایش ــاد اس دارای اجته
ــخیص دهد. از علما شنیده ایم  ــرعی را تش مسائل ش
ــد  ــی خداون ــه حت ــت ک ــی اس ــاس از گناهان حق الن
ــرمایه های  ــن س ــید. بنابرای ــد بخش ــم آن را نخواه ه
ــترنج ضعیف ترین و  ــه حاصل دس ــی ک تأمین اجتماع
محروم ترین و شریف ترین قشر است، نباید موردتعدی 
ــاه کار می کند و زحمت  ــه یک م ــری ک قرار گیرد، قش
ــر ماه مزد بگیرد، اول  ــد و وقتی می خواهد س می کش
ــدوق واریز  ــده و به صن ــق بیمه از حقوقش کم ش ح
ــود. بنابراین از لحاظ شرعی کسی حق نزدیکی  می ش
ــردان هم  ــدارد. دولتم ــازمان را ن ــن س ــع ای ــه مناب ب
ــی کنند که فعالان  ــدار جدی تلق ــد این را یک هش بای
جامعه کارگری هر گونه تعرض به منابع این سازمان 
ــد به این حوزه  ــر دولتی که بخواه ــد. ه را  برنمی تابن
ــود، بی اعتمادی خودش را نسبت به جامعه  وارد ش
ــر فراموش نکنیم  ــرده. از طرف دیگ ــری ایجاد ک کارگ
ــه دارد و وظیفه  ــالت و وظیف تأمین اجتماعی یک رس
ــق مردم و  ــه همگانی ح ــت. بیم ــت هم جداس دول
ــت، نه تأمین اجتماعی. یادمان باشد  وظیفه دولت اس
ــع و بودجه  ــت و از مناب ــی دولتی نیس تأمین اجتماع
ــن تأمین اجتماعی  ــد. بنابرای ــتفاده نمی کن ــت اس دول
ــن بیمه  ــی که تأمی ــون اساس ــل ۲۹ قان ــمول اص مش
ــت، نبوده و این وظیفه دولت است. باید  همگانی اس
بین بیمه سلامت و تأمین اجتماعی تفکیک قایل شد. 
باید از محل و منابع اصل ۲۹ قانون اساسی برای بیمه 
سلامت تأمین بودجه شود. هرازگاهی چراغ زردهایی 
ــود ولی با عکس العمل تشکل های  نشان داده می ش
ــه بی اعتمادی ایجاد  ــد ک ــری روبه رو خواهند ش کارگ
ــت اما  ــازمان قابل تقدیر اس خواهند کرد. عملکرد س
ــود که به خاطر اینکه دولت  این مسئله دلیل نمی ش
ــد، از حق الناس استفاده  ــته باش عملکرد بهتری داش
ــم بحث ادغام مطرح بود و  ــته ه کند. در دولت گذش
اگر خاطرتان باشد دو نفر در بیمارستان  دولتی بستری 
ــرده بودند. من همان جا به  ــان ک و در بیابان ها رهایش
ــده ها  ــدار دادم که بیمه ش ــت وقت هش ــر بهداش وزی
نمی خواهند سر از بیابان دربیاورند. نباید حداقل ها را 
هم از کارگران و بازنشستگان بگیریم. لذا درخصوص  
ــازمان تأمین اجتماعی به ویژه  ــه س ــه تعرض ب هرگون
ــت و  ــازمان اس ــه بخش لاینفک س ــش درمان ک بخ
ــرایطی حاضر به جدایی درمان از بیمه  تحت هیچ ش
نخواهیم بود، به دولت ها توصیه می کنیم اعتماد این 

جامعه شریف را از خودشان سلب نکنند. 

بیمه شده ها نمی خواهند سر از  بیابان دربیاورند

نكته

 نباید دولت و مجلس، افراد 
و گروه ها را به سازمان تحمیل 
کنند .در غیراین صورت کیفیت 

خدمات سازمان به جامعه هدف 
که بازنشستگان و کارگران هستند 

مخدوش بوده و قطعا تنزل 
خواهد کرد


